

(2401) Academia Nacional de Seguridad Pública

Orden de Compra Proveniente de:

LG-0271-2020 SUMINISTRO DE MATERIALES Y QUÍMICOS PARA LIMPIEZA (Departamento de Suministros)

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UAGI)

Dirección: SEDE SANTA TECLA: Avenida Melvin Jones, Costado Oriente del Parque San Martín, Santa Tecla, La Libertad.
Institución: SEDE SAN LUIS TALPA: Contiguo al Aeropuerto Monseñor Romero, San Luis Talpa, La Paz.

Lugar y Fecha: Santa Tecla, 08 de septiembre de 2020

N° de orden de compra:

130-9-2020

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE

MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

DESCRIPCIÓN

PRECIO
UNITARIO
(US\$)

VALOR
TOTAL (USD\$)

QUÍMICOS DE LIMPIEZA

17,000

UNIDADES

ÍTEM 2: BOLSA PLÁSTICA MEDIANA 27"x35" MEDIDA APROXIMADA, COLOR NEGRO (CALIBRE 100), SIN MARCA.

\$ 0.03

\$ 510.00

14,000

UNIDADES

ÍTEM 3: BOLSA PLÁSTICA PEQUEÑA 19"x27" COLOR NEGRO (CALIBRE 100), SIN MARCA.

\$ 0.02

\$ 280.00

373

GALONES

ÍTEM 4: DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR. MARCA: FRESH AIR.

\$ 1.25

\$ 466.25

401

GALONES

ÍTEM 5: DESINFECTANTE PARA PISOS (LISTO PARA USO) DE ALTO CONTROL BACTERICIDA, EN PRESENTACIÓN DE 1 GALÓN. VARIAS FRAGANCIAS: MANZANA VERDE, LIMÓN, FRESA Y FLORAL. MARCA: FRESH AIR

\$ 0.84

\$ 336.84

370

FRASCOS

ÍTEM 6: DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY, EN PRESENTACIÓN DE 400ML VARIAS FRAGANCIAS: MANZANA CANELA, CAMPESTRE, CITRICO REFRESCANTE, MADERABLE Y FLORAL. MARCA: GLADE/ WIESE.

\$ 1.70

\$ 629.00

900	LIBRAS	ÍTEM 7: DETERGENTE EN POLVO PARA LAVANDERÍA EN BOLSA DE 1 LIBRAS, 454 GRAMOS. MARCA: LARIANZA.	\$ 0.39	\$ 351.00
400	FRASCOS	ÍTEM 8: INSECTICIDA CASERO EN SPRAY DE 400 A 460ML. MARCA: BAYGON OKO.	\$ 1.54	\$ 616.00
1,894	GALONES	ÍTEM 10: LEJÍA BLANCA AL 6% DE CONCENTRACIÓN Y ENVASE PLÁSTICO RESISTENTE LISTO PARA USAR. MARCA: FRESH AIR.	\$ 0.95	\$ 1,799.30
6,500	UNIDADES	ÍTEM 11: PASTILLA AROMATIZANTE PARA SANITARIO DE 60 GR. EMPAQUE INDIVIDUAL, VARIEDAD DE FRAGANCIAS, ALAMBRE FORRADO. MARCA: WIESE.	\$ 0.24	\$ 1,560.00
400	UNIDADES	ÍTEM 12: PASTILLA LIMPIADORA PARA SANITARIO COLOR AZUL PESO DE 52 GR (PARA 700 DESCARGAS APROXIMADAMENTE). MARCA: WIESE.	\$ 0.70	\$ 280.00
ACCESORIOS DE LIMPIEZA				
1,500	UNIDADES	ÍTEM 4: FIBRA LIMPIADORA DE 15 CMS x 10CMS x 0.5 CMS (MASCÓN). SIN MARCA	\$ 0.06	\$ 90.00
950	UNIDADES	ÍTEM 5: TRAPEADOR TOALLA CON PERSA, SIN MARCA	\$ 0.96	\$ 912.00
500	UNIDADES	ÍTEM 6: PALO PARA TRAPEADOR COMPLETO (BASE Y MANGO) BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE Y MANGO DE MADERA SIN MARCA.	\$ 1.20	\$ 600.00
165	UNIDADES	ÍTEM 7: BOTELLA PLÁSTICA CON ATOMIZADOR DE PISTOLA, CAPACIDAD DE 500 O 1000ML APROXIMADAMENTE VACÍA. SIN MARCA.	\$ 2.50	\$ 412.50
TOTAL US\$:				\$ 8,842.89
Total en letras	OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 89/100 DÓLARES			
LUGAR DE ENTREGA	DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS, SEDE SAN LUIS TALPA, CONTIGUO AL AEROPUERTO MONSEÑOR ROMERO			

FECHA DE ENTREGA:

SE REALIZARÁN DOS ENTREGAS: PRIMER ENTREGA: OCHO DÍAS CALENDARIO POSTERIOR A LA NOTIFICACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, DE LA SIGUIENTE MANERA:

QUÍMICOS DE LIMPIEZA:

ÍTEM 2: 12,000 unidades;

ÍTEM 3: 7,000 unidades;

ÍTEM 4: 180 galones;

ÍTEM 5: 201 galones, en las siguientes presentaciones: 50 manzana verde, 50 limón, 50 floral, 51 fresa

ÍTEM 6: 185 frascos, en las siguientes presentaciones: 37 manzana canela, 37 campestre, 37 cítrico refrescante, 37 maderable, 37 floral

ÍTEM 7: 500 libras;

ÍTEM 8: 100 frascos;

ÍTEM 10: 947 galones;

ÍTEM 11: 5,000 unidades;

ÍTEM 12: 200 unidades;

ACCESORIOS DE LIMPIEZA:

ÍTEM 4: 750 unidades;

ÍTEM 5: 475 unidades;

ÍTEM 6: 375 unidades;

ÍTEM 7: 83 unidades

SEGUNDA ENTREGA: SEGUNDA QUINCENA DE NOVIEMBRE, DE LA SIGUIENTE MANERA:

ÍTEM 2: 5,000 unidades;

ÍTEM 3: 7,000 unidades;

ÍTEM 4: 193 galones;

ÍTEM 5: 200 galones; en las siguientes presentaciones: 50 manzana verde, 50 limón, 50 floral, 50 fresa

ÍTEM 6: 185 frascos; en las siguientes presentaciones: 37 manzana canela, 37 campestre, 37 cítrico refrescante, 37 maderable, 37 floral

ÍTEM 7: 400 libras;

ÍTEM 8: 300 frascos;

ÍTEM 10: 947 galones;

ÍTEM 11: 1,500 unidades;

ÍTEM 12: 200 unidades;

ACCESORIOS DE LIMPIEZA:

ÍTEM 4: 750 unidades;

ÍTEM 5: 475 unidades;

ÍTEM 6: 125 unidades;

ÍTEM 7: 82 unidades

CRÉDITO MYPE NO

OBSERVACIONES:	COORDINAR LA ENTREGA DEL SUMINISTRO CON LA ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA.
-----------------------	--

Norma Pimentel



Licda. Norma Pimentel de Avelar
Jefa UACI



Pablo de Jesús Escobar Baños

Pablo de Jesús Escobar Baños
Director General

Datos de la Administradora de la Orden de Compra:			
Nombre:	Correo Electrónico :	Tel:	Fax:
LICDA. MARÍA TERESA NERIO DE PORTILLO	maría.portillo@ansp.edu.sv	2343-8455 2343-8456	